
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Al Prof. Riccardo BARDERI 

All’Albo on line 

Al Sito Web dell’Istituto – sez. PON  

 

Oggetto: Conferimento incarico NON  Oneroso di COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Codice Progetto:  13.1.5A-FESRPON-TO-2022-142 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-142     

CUP J54D22000950006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia  
VISTA la candidatura 1086476 inoltrata da questa scuola in data 17/06/2022; 
VISTA la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 
CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento de quo; 
VISTA La Lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. AOOGABMI 72962 del 

05/09/2022; 

VISTA la disseminazione dell’istituto Prot. 10732 del 27/09/2022; 
VISTA la formale assunzione in bilancio del finanziamento prot. 10081 del 13/09/2022, Del. C.d.I. 

n. 125 del 12/09/2022; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 20/12/2021 per l’autorizzazione a procedere 

alle candidature di tutte le proposte   PON FESR e FSE che si dovessero presentare per i ns. 
ordini di scuola; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA 

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

RITENUTE  le competenze possedute dall’Assistente Tecnico, deducibili dal curriculum vitae e dal ruolo 

attualmente ricoperto di Assistente Tecnico Informatico presso questo Istituto e nella Rete di 

Scuole della Provincia di Siena, su designazione dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Siena, 

congrue e coerenti con le finalità del presente incarico; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003721 - 16/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


PRESO ATTO  della disponibilità della S.V. a rivestire detto incarico 

 

DETERMINA 
 

Di affidare l'Incarico di Collaudatore a titolo Non Oneroso all’Assistente Tecnico Vincenzo ORTICA, nato a San 
Gennaro Vesuviano (NA) il 13/03/1987 CF RTCVCN87C13H860N, in servizio presso questa Istituzione scolastica 
in qualità di Assistente Tecnico, nell'ambito del seguente Progetto PON: 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse II-Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)–REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i–(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Codice Progetto:  13.1.5A-FESRPON-TO-2022-142 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-142 CUP J54D22000950006  
 

CUP J54D22000950006  

 
Compiti del collaudatore 
L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative 

all’implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali “. 

In particolare dovrà: 

 Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e  
 verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto  
 specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto; 

 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

 Redigere un verbale di collaudo delle attrezzature ed impianti e degli adeguamenti verificati; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

 Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista; 

 Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
L'incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 

esplicitate nel progetto. 

Avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel progetto stesso. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Maresa Magini 
 (firmato digitalmente) 

Sottoazione 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autoriz-
zato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-
142 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia 

 
€ 75.000,00 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003721 - 16/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2023-03-29T09:34:03+0200
	MARESA MAGINI




